Межведомственная комиссия по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Лахденпохском муниципальном районе
«Утверждаю»
Глава Администрации Лахденпохского
 муниципального района
________________________________ В.Д. Вохмин
Протокол № 1
01 марта 2016 года                                                                                        г. Лахденпохья
Председательствовал:  Вохмин В.Д., Глава Администрации Лахденпохского муниципального района
Присутствовали:
1. Алипова Е.А., заместитель Председателя, заместитель Главы АЛМР по социальной политике;
2. Васильева А.А., социальный педагог ГБПОУ РК «Лахденпохский техникум»;
3. Васильева Д.Н., секретарь КДН;
4. Герасимова Т.В., Глава Лахденпохского муниципального района, Глава Элисенваарского сельского поселения;
5. Гонгелева Н.В., главный редактор МУП редакция районной газеты «Призыв»;
6. Каява И.В., главный специалист отдела социальной работы АЛМР, секретарь комиссии;
7. Карташов А.А., начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Лахденпохскому району;
8. Кузнецова И.А., ведущий специалист отдела социальной работы АЛМР;
9. Семенова Г.Б., заместитель директора  МУ «РУО и ДМ»;
10. Суховарова М.В., старший инспектор ПДН, майор полиции;
11. Ульянова Н.В., директор государственного учреждения «Центр занятости населения Лахденпохского района».

Слушали:
1. Информация Анализ результатов проведения комплекса мероприятий по профилактике  правонарушений на территории ЛМР в 2015 году (отчеты за 2015 год).
2. Об организации работы органов внутренних дел по профилактике и раскрытию преступлений, совершаемых в общественных местах.
3. Об организации работы по выявлению у обучающихся образовательных организаций и ГБП ОУ РК «Лахденпохский техникум» в образе жизни, либо поведении которых появились признаки радикальных религиозных взглядов.

РЕШЕНИЕ
Межведомственной комиссии по координации деятельности субъектов профилактики правонарушений в Лахденпохском муниципальном районе
Секретарь комиссии доложила информацию по исполнению решений протокола комиссии от 17 ноября 2015 года
 Решение: Исполнение решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории ЛМР от 17 ноября 2015 г. снять с контроля.

По вопросу 1. Слушали Карташова А.А., Суховарову М.В., Васильева Д.Н., Ульянову Н.В., Герасимову Т.В., Васильеву А.А., Семенову Г.Б., Гонгелеву Н.В. (отчеты прилагаются).
[bookmark: _GoBack]Решили:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Членам межведомственной комиссии продолжить работу по профилактике правонарушений на территории ЛМР.
1.3. Администрации Лахденпохского муниципального района включить в состав Межведомственной комиссии начальника ГИБДД по Лахденпохскому району. Срок до 20 марта 2016 г.
1.4. Рекомендовать  администрациям Элисенваарского, Хийтольского, Куркиекского, Мийнальского сельских поселений провести работу с организациями и учреждениями по определению мест для отбытия наказания в виде исправительных работ на территории своих поселений. Информацию просим направить в отдел социальной работы  до 5 апреля 2016 г.
По вопросу 2. Слушали Карташова А.А.
Решили:
2.1. Отделу социальной работы АЛМР подготовить информацию в районную газету «Призыв» о порядке работы ДНД на территории ЛМР. Срок до 14 марта 2016 г.
По вопросу 3. Слушали Кузнецову И.А., Васильеву А.А., Семенову Г.Б. (прилагается)
3.1.Рекомендовать Администрации Лахденпохского муниципального района продолжить работу по мониторингу, конкретизировать вопросы в анкетах.

Протокол вела    __________________          Каява И.В.